XVIII.

Reconnaissance passée devant les gardes des foires de Champagne
par Jean, dit Calvart, mandataire de Gui de Dampierre, de
son fils Robert et de Jacques de Donse, receveur de Flandre,
d'un emprunt fait à des changeurs et marchands italiens, pour
compte de ses mandants.

Juin 1293.

Nous Genciaus de Paris, panneliers le Roy de France, et Robers de
Champaignes, gardes des foires de Champaigne et de Rrie, faisons
savoir a touz cels quy ces présentes lettres verront et orront, que nous
avons veues et leues mol a mot unes lettres de procuration saines et
enterinnes et bien seelleesen la forme quy sensuit :

Nos Guido, cornes Flandrie»et marchio Namurcensis, et Robertus,
primôgenitus ejusdem comitis, cornes Nivernensis, universis présentes
litleras inspecturis, salutem in Domino. Noveril universitas vestra,
quod nos dilectum fidelem Johannem, diclum Calvart, lalorem
presentium, nostrum facimus, conslituimus et ordinamus procura-
torem, actorem, factorem, negociorum gestorem et certum nuncium
specialem, ad acquirendnm pro nobis et utroque nostrum insolidum
et noslro nomine mutuum a quo vel a quibus voluerit et nobis viderit
expedire, pro equis nostris et aliis que debemus in nundinis
Campanie solvendis et expediendis, usque ad summarn quatuor
milium libràrum luronensium parvorum. Dantes et concedentes nos
et uterque nostrum in soliduin dicto procuratori noslro plenam
et liberam polestatem et spéciale mandatum cum libéra administra-
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cione, diclam summam pecunie pro nobis et nostro nomine
accipiendi et recipiendi de corpore et supra corpus quarumlibet
nundinarum, ipsarnque creditoribus reddere et restiluere promit-
tendi, loco et termino cum ipsis statuendis, et omnia bona nostra et
utriusque nostrum insolidum pro hiis que promiserit servandis
obligandi, et omnibus renunciationibus oporlunisetquibus renunciare
voluerit et sibi visum fuerit ex.pedire renunciandi, litteras, instru¬
menta et obligationes quaslibet cum sigillo et sine sigilio sub quo
voluerit judice faciendi et secundum usum et consuetudines nundi-
nales et ipsa creditoribus dandi et concedendi, rogantes tenore
presentium discretos viros custodes nundinarum Campanie et Brie,
quatinus ad requisitionem dicti procuratoris nostri litteras obliga-
torias, secundum modum et formam eorum curie, facere lîeri velint et
sigillorum nundinarum predictorum munnimine roborari, promit-
tentes nosfermum et gratum habituros quicquid per diclum nostrum
procuratorem actum fuerit et procuralum seu gestum in predictis et
quolibet predictorum, sub obligatione bonorum nostrorum et utrius¬
que nostrum in solidum omnium. In quorum omnium testimonium
presens procuratorium fieri fecimus et nostrorum sigillorum appen-
sione muniri. Actum et dalum anno domini millesimo ducentesimo

nonagesimo tercio, (cria quarta post festum Beali Bernarbe apostoli.
[1293, 17 juin].

Item unes autres lettres de procuration, en ceste forme : Universis
présentes litteras inspecturis, nos Jacobus Gelart dictus de Donse,
receptor Flandrensis, notum facimus, quod nos discretum virum
Johannem dictum Calvart, latorem presencium, nostrum facimus,
conslituimus et ordinamus procuratorem, actorem, factorem, nego-
ciorum geslorem et certum nuncium specialem ad acquirendum pro
nobis et nostro nomine mutuum a quo vel a quibus voluerit et nobis
et officio nostro viderit expedire, pro noslris et dominorum nostro¬
rum comitum Flandrensis etNivernensis negociis, in nundinisCampa¬
nie expediendis et deliberandis, usque ad summam quatuor milium
librarum turonensium parvorum, dantes etconcedentesdicto procura-
tori nostro plenam et liberam potestatem et spéciale mandalum cum
libéra adminislratione, diclam summam pecunie pro nobis et nostro
nomine ac officii nostri accipiendi et recipiendi de corpore et supra
corpus quarumlibet nundinarum, ipsarnque creditoribus reddere et
restituere promittendi, loco et termino cum ipsis statuendis, et nos et
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heredes noslros et successorem nostrum in dicto receptionis officio
et nos et omnia bona nostra pro hiis que promisei'it servandis obli-
gandi, et omnibus renunciationibus oporlunis et quibus renunciare
voluerit et sibi visum fuerit expedire renunciandi, litteras, instru¬
menta et obligationes cum sigillo et sine sigillo sub quo volueritiudice
faciendi et secundum usuni et consuetudines nundinales et ipsa
crediloribus dandi et concedendi, rogantes tenore presencium discretos
viros custodes nundinarum Campanie et Brie, quatinus ad requisi-
tionem dicti procuraloris nostri litterasobligatorias,secundum modum
et formam eorum curie, facere fîeri velint et sigillorum nundinarum
predictarum munimine roborari, promittentes nos firmum et ratum
habituros, quicquid per dictum nostrum procuratorem actum, gestum
et procuratum fuerit in predictis et quolibet predictorum sub
ypotheca et obligatione omnium bonorum et heredum et successorum
noslrorum insolidum. In quorum omnium testimonium, presentibus
lilteris sigillum nostrum duximus apponendum. Actum et datum
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo tercio, feria quarta
post festum Beati Bernarbe apostoli.

Par la vertu et l'auctorite des quex procurations li devant dizpro-
curerres pour ce establiz personnellement par devant nous, et
recognut de sa bonne volante sanz force que il en nom des diz contes
et dou dit receveur, et pour aux, comme leur procurerres quant a ce
et leur especiaus messaiges et fateurs, a heu et receu a droit prest
sanz taiche et sanz mauvaislie dusure a proumis ou cors et seur le cors
de la foire de May de Provins l'an mil deus cenz quatre vinz et treze,
de Renier dou Pas, Rochin Bonnenseigne, Renier Compain de
Florance, changeurs es foires de Champaigne, de Baudon Angelot, de
Phelippe Angeli,de Jehan Bonfilhan, marchans de Florance, et de leur
campaignons, trois mile quatre cenz et quarente livres de petiz tour¬
nois en bonne pecune nombree, si que il le recognut par devant nous
gardes des dites foires et s'en tint pour aux et en leur nom pour bien
paie comme cilz qui pour aux et en leur nom par la vertu des dites
procurations et pour la délivrance de leur paiemens de la dite foire
les a heues et receues des diz changeurs et des diz marchians en la
maniéré dessus dits. Par la vertu des quex procureres li devant diz
procureur promist par devant nous, les devant diz Contes et le dit
receveur et chascun pour le tout, rendre et paier la dite somme
dargent aus diz changeurs et aus dis marchians ou a lun daux, ou au